

Handläggare
Gunilla Olofsson
Telefon: 08 - 508 25 605

Till
Socialnämnden
2016-12-13

Upprättelse för barnbrudar i Stockholm, motion (2016:85)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Gillis Hammar
förvaltningschef

Veronica Wolgast Karlberg
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har skickat motionen (2016:85) om upprättelse för barnbrudar i Stockholm av Rickard Wall (-) till socialnämnden för yttrande. Författaren till motionen menar att flera grupper i samhället har krav på upprättelse på grund av att de tidigare utsatts för missförhållande. En sådan grupp utgörs av så kallade barnbrudar. Förslag läggs om att en särskild person ska tillsättas för att arbeta med frågan och bland annat ta fram riktlinjer samt formulera hur en upprättelse ska gestaltas. Insatsen föreslås finansieras genom att motsvarande minskning görs i stadens genuspedagogiska projekt.

Förvaltningen instämmer i inhämtade synpunkter från Origo om att staden bör satsa resurser som inriktas på att förebygga att barnäktenskap sker. Det handlar snarare om att höja kunskapen bland riskutsatta målgrupper om vilka mänskliga rättigheter som gäller för barn och unga i detta avseende samt att ge stödjande insatser för att kunna och våga säga nej.

Förvaltningen anser med anledning av ovanstående att de förslag som ställs i motionen ska avslås.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat motionen (2016:85) om upprättelse för barnbrudar i Stockholm av Rickard Wall (-) till socialnämnden för yttrande. Yttrande på motionen ska senast vara inlämnad den 30 december 2016.

Motionen har också skickats på remiss till stadsdelsnämnderna Bromma, Kungsholmen och Hägersten-Liljeholmen samt till Stadsdelningskontoret (SLK).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Synpunkter har inhämtats från Origo - Stockholms läns resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld.

Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 7 december. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 8 december.

Ärendet

I motionen skriver Rickard Wall (-) att Sverige inte helt har gjort upp med sin historia. Han menar att flera grupper i samhället har krav på upprättelse på grund av att de tidigare utsatts för missförhållande. En sådan grupp utgörs av så kallade barnbrudar. Författaren till motionen anser att en särskild person ska tillsättas för att arbeta med frågan och bland annat ta fram riktlinjer samt formulera hur en upprättelse ska gestaltas. Insatsen föreslås finansieras genom att motsvarande minskning görs i stadens genuspedagogiska projekt.

Kommunfullmäktige föreslås besluta:

- att ett arbete påbörjas för att ge tidigare års barnbrudar i Stockholm stad upprättelse
- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utse en särskild person för att arbeta med frågan
- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ombesörja att det två gånger per år avrapporteras till kommunfullmäktige hur arbetet fortskrider
- att kostnadsneutralitet säkerställs genom att motsvarande minskning görs i stadens olika genuspedagogiska projekt

Förvaltningens synpunkter och förslag

Med syfte att stärka skyddet mot tvångsäktenskap och barnäktenskap infördes 2014 ändrade bestämmelser i Äktenskapsbalken och Brottsbalken.

I samband med att betänkandet ”Stärkt skydd mot tvångsäktenskap och barnäktenskap” (SOU 2012:35) genomfördes omfattande informationsinsatser inom området.

Berörda statliga myndigheter som Migrationsverket och Skatteverket arbetar med att tydliggöra sina interna regelverk kring hur de ska hantera situationer med barnäktenskap.

Det nationella kompetensteamet vid Länsstyrelsen i Östergötland har bland annat i uppdrag att utarbeta informationsmaterial inom området. Förvaltningen vill med ovanstående exempel tydliggöra att frågor som rör barnäktenskap tas med stort allvar i det svenska samhället.

Förvaltningen har inhämtat synpunkter från Origo - Stockholms läns resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld avseende motionen. Origo anser att resurserna bör läggas på att satsa framåt för att förebygga att barnäktenskap ingås över huvud taget. Bedömningen är att den svenska lagstiftningen är tydlig. Det handlar istället om att höja kunskapen bland riskutsatta målgrupper om vilka mänskliga rättigheter som gäller för barn och unga i detta avseende samt att ge stödande insatser för att kunna och våga säga nej.

Förvaltningen instämmer i Origos synpunkter om att staden bör satsa resurser med inriktningen att förebygga att barnäktenskap sker. Förvaltningen menar även att utredningar kring om särskilt utpekade grupper i samhället ska få upprättelse på grund av att de tidigare utsatts för missförhållande inte är ett kommunalt uppdrag och utifrån detta är inte något förslag i motionen möjliga att utföra. Förvaltningen anser med anledning av ovanstående att de förslag som ställs i motionen ska avslås.

Bilagor

1. Motion (2016:85) om upprättelse för barnbrudar i Stockholm